135 consistit in fundo, & re corporali, sufficit inductio in possessionem illius rei, & hanc eandem opinionem tener Bal. in l. 2. col. 10. vers. Super 3. punto. num. 28. C. de Servit. & ag. Ubi loquitur de possessione rerum corporalium, & incorporalium acquirenda, alegando Innoc. in d. C. in litteris, & clarissus idem Bald. id tenuit ibi num. 4. Milis in suo Repertorio in vers. Possessio recuperanda Agens pro prebenda, Antonius But. in dict. C. in litteris de restit. spolia. Soc. Sen. Conf. 13. col. 4. vol. 4. Li-

(N)

Mascardo de probat. Conclus. 1213.

Possessio Præbendæ ad hoc, ut spoliatus illam recuperare possit probatur per inductionem ✠ in possessionem, & fructuum perceptionem, ut concludit Rot. dec. 12. aliàs 275. petenti se restitu. de restit. spolia. in nov. Ubi dicit, quod non sufficit probare Stallum in Choro, locum in Capitulo sibi assignatum fuisse, vel sibi possessionem traditam per funes Campanarum, vel cornu altaris, vel mandatum fuisse colonis, & reddituarijs, ut de fructib. sibi responderent, nisi etiam probet, eum in possessionem fæudi, vel mansi præbendalis inductum fuisse, vel colonos sibi de Præbendæ fructib. respondisse: cuius ✠ rei ratio satis manifesta est: Nam per illos actus necessariò non infertur, quem possidisse Præbendam, sed potius jus canonicale acquisivisse. Sunt autem ✠ ista longè diversa inter se, C. Relatum, C. Dilictus, C. Dilecto de Præbend. C. Cum inter de renunciatio-
 4 nib. Qua pp. collato ✠ Canonicatu non intelligitur collata Præbenda. C. Cum te. & ibi id no. Imò de rescript. Lap. post Domini. in C. Si postquam de Præben. in 6. Fel. in C. Cum M. col. 9. de Constit. & hanc eandem opin. ante Rot. tenuit Inno. in C. in litteris. num. 6. vers. Et possessio. de restit. spolia. Ubi dicit quod possessio præbendalis juris non acquiritur per simplicem assignationem, nisi responderetur de fructibus, idq; maxime procedit cum Præbenda consistit in nominib. ✠ & juribus incorporalibus: tunc etenim omninò fructuum perceptio necessaria est. Si autem præbenda

6 Limitatur (tamen, ut id locum non habeat qñ ✕ se haberet in contrarium consuetudo, nimirum, quod per installationem alicujus loci, vel rationem cordarum, aut hujusmodi acquirere possit; tunc n. dubium non est quin per tales actus possessio præbendæ probata remaneat. Ità limitavit Inno. in d. C. in litteris arg. C. Secundi de consuetud. & cum allegat, sequiturque Rot. in dict. dec. 12. ubi etiam dicit quod si ✕ talis consuetudo negaretur, alegantem eam probandi onus incumberet d. c. 2. consuetudo ✕ n. non præsumitur, ut traditum est à nob. suprâ in concl. Consuetudo. Dicit autem Inno. q. hodiè de generali consuetudine est, ut per installationem transferatur possessio, quæ consuetudo ad unguem servanda est, & idè si in alio loco quam solito, sit facta installatio: non erit probata per hujusmodi actum possessio. Cujus dictum refert, & per omnia sequitur Abb. in d. c. 2. col. ult. vers. ad prædict. adde dictum nu. 16. de consuetu. & hoc est quod dicit Rota in alleg. dec. quod si certus locus ✕ deputatus est præbendario, per ejus installationem, sive inductionem acquiratur possessio, ut not. per Archi. in C. Eum qui. C. Licet. il. 2. de præbend. lib. 6. & hoc idem comprobavit Archar. in reg. sine possessione col. 16. de reg. jur. in 6. Abba. in C. Transmissam. col. pen. de electione. Fel. in c. Auditis nu. 15. ver. consuetudo faciendi installationem de præscript. vel dicit, quod consuetudo faciendi installationem certo modo, vel in certo loco, non extenditur ad alium modum, vel locum similem, & hoc etiam idem sequitur in c. Ne Dei Ecclesiam in princ. de Simon. Ubi adducit Inn. & Rot. in locis supr. cit. cum plurib. alijs, quos ab ipso petere facile potes, & hanc eandem opin. videtur tenere Milis in loco sup. cit. adducens Rom. in cons. 276. licèt adducat But. in d. c. in litteris qui dicit quod solum per hujusmodi installationem acquiratur quasi possessio prælaturæ. Cujus opinionem nemo probavit.

(O)

Seraphinus decif. 953.

135 Los otros dos Authores, de que se vale, son

Domini sine difficultate censuerunt esse procedendum ad ulteriorem executionem Sententiæ late in Rota; Nam de ejus justitia constat, ✕ etenim ad effectum, ut per executionem unius incompatibilis vacet primum, requiritur perceptio fructuum ex equitate, cap. Si tibi concessio. de præbend. in 6. et ibi per Doctores, ne interim beneficiatus cogatur mendicare, ut bene declarat Additio ad decif. Rotæ 3. de præbend. in nov. que requirit, ut concurrat administratio bonorum Ecclesiæ, vel majoris partis ipsorum, et faciunt notat. per Vital. in clemen. gratiarum, 52. de rescript. maximè attempta qualitate hujus Canonatus de Bento, qui nullos habet fructus, nisi sequuta dismembratione facta vigore Bullæ Adriani, et sic versamur in proprijs terminis cap. Si tibi: quod loquitur, quando fructus erant alteri reservati ad certum tempus, nec ✕ Stallum in Choro, et vox in Capitulo haberetur pro fructu ad hunc effectum, cum ex his nemo se sustentare valeat. ✕ Neque obstat, quod assequuta possessione vacet primum, nec possit dimitti secundum, ex notat. per Gemin. et Franc. in d. cap. Si tibi, quia hoc non suffragatur Francisco, ex quo ante assequutionem fructuum fuerit mota litis, que impedit vacationem primi, Clem. Si plures de præbend. Ultra quod ex fide data apparet statim in ipsamet possessione, ex illius possessione 4 fuisse motam litem, ✕ que excludit vacationem ob assequutionem, juxta glos. in cap. Commissa. Cum ibi notat. de election. in 6.

Seraphino, y el Cardenal de Luca, cuyos lugares copiamos en igual forma (O) para que de su inspeccion conste, quam distantes estàn de enseñar lo que el Penitenciario assevera; pues el primero nada trata del modo de adquirir la possession de Prebenda, sino de las circunstancias, que la assecucion de la segunda incompatible debe tener, para que cause la vacante de la primera; ni la Decision de dicho Author, que se cita, comprende màs numeros, que quatro, con que el 6. y 7. los finge el Penitenciario, lo qual no es creible hicièsse, si la hubiera visto.

136

Y aunque el Cardenal de Luca disputa, si la possession de Dignidades debe tomarse capitularmente, como la de Canonicatos, no toca cosa alguna en orden á los actos, con que puede adquirirse. No citando pues el Penitenciario màs authoridades, q̄ las tres referidas, para comprobar la proposicion mayor de su sylogismo, y siendo manifesto, que las dos ultimas no vienen al caso, y la primera destruye su intento, diximos bien, que en dicha proposicion procede con màs error, del que en la menor le queda notado.